De las nuezes.

Capítulo quarenta y tres de las nuezes. y de su complexion. y utilidad. y dafio.

Noves calide sunt que in ore vesicis faciant, & calebent, ac capiti generant dolorem. **E**st notandum q. nec quedam est recens, quedam humidus, quedam sicca. Nec sicca, calida est in tertio, sicca in primo, & quoto magis arida

quater, rido magis humiditas perdit, in tertium uenit, ut naturam colli amittat. Est difficilis digestio, & nocet stomacho calido, quia cito in biliores colli lenas conuertitur, ad uisionem eleuant, & in mesenterio, unde dolorem capitis & oculorum caliginem inducit. Nec grauis ligna, & loquax impedimentum fit, propter inbibitorem suam humiditatis in musculari lingua, quod bene apud carentes officium in

Anuezo son d completio caliere

y seca: por tanto en el estomago frio / y donde ay sospecha de cholera son menos dafiosas / mas yormente si son comidas con miel. Las nuezas son mejores segun Auicenna capitulo de nuce. Son d buena digestio mas traen dolor de cabeza / prouocan tos / trae regueldos: mas yormente siendo co

midadas en

quadragesima comperitur est. Superfici oris, & nisi calida nocet, & eius gutturi nocuum tum facit. Tamen nec prodest stomacho frigido, & ipsa bene nutrimenti, & bene digestio nis coisist, & proprie recant, & condita cum

midas antes d otro manjar. Dize Auencruiz que si en cantidad fueren comidas engrueca la lengua / o la basen inabile al hablar: prouoca vomito y camara. y es bien con ellas comer bigos. y dize Rasis que vna pierna de nuez y vn poquito de ruda metido en vn bigo passado comido por la mañana / es bueno contra pestilencia / mayormente para los niños q los pierua de peste. y es contra veneno.

midatur, et si sit reces et uirides sunt seporio flores erant, et fere abiq. nocuumto coisist.

melle. Et remio bar frigiditas in uamentum facit. Cuius max pila & cum coisist rectas frigiditas, & fluxus uentris prodest. Sic si caet, & ruda laudabilis medicina est contra omnes uentris, et nisi eius in pestilenti tpe de mare inuenio stomacho saluberrima fore distaruo experimeto coisistit est. Pote autem facis nocuumtum remoueri, si exterior cortex ali qm ragnere coisist

Capítulo quarenta y quatro de las auellanas. y de su complexion. y pro

uechos. y dafios.

De las cebollas: ajos: y puer. Fo. lxxviij.

Dicit Serapio in aggregatorio: capulo de alio, quod quido in mater alium, et post bibitur aqua corrupta, non nocet aqua illa potant. Idem vult Avicenna. caso. capitulo de eo quod comeditur et bibit. Et sic. prius cap. de coquina nove iter agitur tam a nocturne to diversarum aquarum. Et illic etiam idem operatur cepe, ut vult Avicenna. sec. can. cepit. lo de eo. Et sic potest compressi sub alio.